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Velkommen til Børnehuset i Overlade 
 
Denne folder er et kort indblik i hverdagen i vores dejlige børnehus – et sted hvor fokus altid er 
at skabe et hjertevarmt, udviklende og imødekommende miljø, hvor I trygt kan aflevere jeres 
barn hver dag. Vi elsker besøg og hos os, er I altid velkommen til at kigge forbi, så I med egne 
øjne kan opleve vores hverdag og mærke stemningen i huset. Vi glæder os til at se jer i 
Børnehuset.  
 

 
Praktisk information 
 
Børnehuset I Overlade består af tre afdelinger: 

• Vuggestuen (0-3 år) 

• Børnehaven (3-6 år) 

• SFO’en (0.-3. klasse) 

Desuden arbejder vi tæt sammen med friskolen, som har samme adresse som os.  

Børnehuset er inddelt, så vuggestue og børnehave har egne lokaler i hver deres ende af 
huset. SFOen holder til på skolen. Et evigt fokus er at skabe en rød tråd for børnene – alle 
skal kende alle, så vi kan skabe trygge overgange i børnenes liv og skabe følelsen af 
sammenhængskraft. Desuden samles hele huset hver dag kl. 16 og runder dagen af sammen. 

Vuggestuen har sin egen legeplads, men er også ofte synlige på den store fælles legeplads. 
Derud over har vi Krattet, som er vores naturlegeplads, masser af udendørs arealer til at 
boltre sig på, to motoriserede ladcykler, et godt lokalmiljø, skov, sø, hal, bibliotek og skolen, 
som vi også kan benytte i løbet af dagen. Vi har også en bus, som børnehaven ugentligt 
benytter til ture ud af huset. 

Vi har mulighed for at gøre brug af kommunens talepædagog, CPP og BIB. 

Personalet er primært knyttet til en specifik børnegruppe, men da vi er en lille institution og 
vægter tryghed og relationer højt, så er udgangspunktet, at alle børn og voksne skal kende 
hinanden på kryds og tværs af institutionen – vi ser, at alle aldersgrupper tilfører noget 
magisk til dynamikken og fællesskabet i huset.  

Når I bliver en del af Børnehuset i Overlade, så siger man samtidigt ja til at være en del af et 
forpligtende fællesskab. Et fællesskab som bakker op omkring vores dejlige institution og et 
fællesskab som deltager i arrangementer, arbejdsdage osv. Vi værner om en åben og ærlig 
kommunikation med hinanden og hvis der er noget, som I undrer jer over, så er I ALTID 
velkommen til at spørge. Undringer skal tages i det rette forum og med de rette personer. 
Sammenhold gør stærk. 

   

 
 



 
Åbningstider: 

• Mandag-torsdag:  kl. 06.15-16.30 

• Fredag: kl. 06.15-16.00 

 

Find information: 

På vores hjemmeside; www.overlade-friskole.dk kan du 
orientere dig om vores priser, finde vores læreplan og 
rapporter fra tidligere tilsyn, lukkedage, læse om 
friskolen, om vores Støtteforening, pedelgruppen og 
alle de andre tiltag der kendetegner vores fantastiske 
institution.  

Desuden har vi en Facebookgruppe, som du/I bliver 
medlem af, når jeres barn er indmeldt. Forældreside – 
Overlade Friskole og Børnehus. Her får du et hurtigt 
overblik over alle daglige informationer. På denne side 
kan du også se opslag og billeder omkring hverdagslivet 
i Børnehuset, samt de fælles tiltag vi afholder med 
skolen og grupperne imellem. 

Vores kommunikationsplatform VIGGO kommer i også til at stifte bekendtskab med. 

Et par gange om måneden modtager du/I et fredagsbrev – her får du en status på ugen, samt et 
overblik over fremtidige aktiviteter, datoer og arrangementer til opslagstavlen. 

Ellers har vi en informationstavle i Børnehuset, hvor alt daglig kommunikation også står. 

 

Priser: 

Se den grønne boks for information og ellers find de gældende priser på vores hjemmeside. 

 

• Hos os tilbyder vi enten en deltidsplads på 30 timer eller en fuldtids-plads.  

• Vores priser følger de kommunale takster.  

• Juli måned er betalingsfri.  

• Vi har søskenderabat. 

• Vuggestuen har madordning, og børnehaven tilbyder en varmmadsordning om 
onsdagen ved et tilkøb på 20 kr.  

• Friplads kan søges, læs mere på www.overlade-friskole.dk  

http://www.overlade-friskole.dk/
http://www.overlade-friskole.dk/


 

Indmeldelse i Børnehuset: 
 

Børnehuset i Overlade er en privatinstitution. Derfor foregår alle ind- og udmeldelse samt 
modulændringer gennem os. Det kan ikke ske via pladsanvisningen, som i en kommunal 
institution. Skema til modulændringer og udmeldelser fås i Børnehuset eller kan printes fra 
hjemmesiden. 

Ved indmeldelse bedes I være opmærksomme på, at barnet skal være udmeldt rettidigt fra 
kommunal dagpleje eller andet kommunalt tilbud, inden det kan starte. Der ydes søskenderabat 
og mulighed for friplads. 

I måneden op til opstart i vuggestue/børnehave vil I blive indkaldt til et opstartsmøde – her vil I 

få en masse praktisk information om dagligdagen, der vil blive lavet en opstartsplan og vi vil 

meget gerne have en masse information om jeres dejlige barn – ingen kender jeres barn så godt 

som jer! 

 

Børnehuset vision og pædagogik  
 
Fundamentet i vores pædagogiske praksis tager afsæt i 

ordene ”Tryghed og trivsel i leg og læring”, med de 

pædagogiske læreplaner som arbejdsredskab. Børn 

lærer og oplever verden gennem leg og vi voksne skal 

skabe rammerne. Børnenes leg giver mulighed for at 

bearbejde små bidder af verden og deres oplevelser, 

træne sociale kundskaber og udvikle deres fantasi og 

kreativitet. Denne udvikling sker kun, hvis vi får skabt et 

trygt og anerkendende miljø, hvor børn har mulighed 

for at trives – sammen med andre børn og i tæt relation 

til de voksne.  

Læring i Børnehuset omhandler altid det enkelte barns 

forudsætninger, behov og interesser, men tager også 

udgangspunkt i hele børnegruppen. Hvert barn skal have mulighed for at udvikle sig som en unik 

person, men samtidigt skal barnet lære et sæt sociale spilleregler, så det kan fungere sammen 

med andre børn og bliver rustet til de forventninger og krav, som det vil møde i fremtidige 

fællesskaber. Vi bestræber os på at etablere et pædagogisk læringsmiljø, der med leg, planlagte 

voksenstyrede aktiviteter, spontane aktiviteter, børneinitierede aktiviteter, samt daglige rutiner 

giver børnene mulighed for at trives, lære, udvikle sig og dannes i nogle rammer der oser af 

nærvær, omsorg, anerkendelse, plads og tryghed.  



Vi prioriterer, at vi dagligt er ude, uanset vind og vejr. Vi har fantastiske og meget forskellige 

udearealer at præsentere børnene for og vi oplever, hvordan det udfordrer børnenes 

kreativitet, fantasi og motorik. Desuden bruger vi nærmiljøet og samfundet rundt om os – 

ugentligt tager vi på tur i vores blå bus, eller går rundt og oplever skov, sø og en tur i Brugsen, 

som vi alt sammen har lige rundt om os. Sammen skal vi opleve livet. 

 

Vuggestuen: 
 
Sang, musik og latter lyder fra den afskærmede krog i fællesstuen, hvor små kroppe bevæger sig 
efter ordene i en bevægelsessang, som vuggestuens voksne har igangsat. Arme ryger fra 
knæene til skuldrene, det er både sjovt og svært, så øjnene lyser af lige dele koncentration og 
glæde. Du hører et "hviiiin" fra legepladsen og kigger hen mod rutsjebanen, hvor de små 
vuggestuebørn fordyber sig i en leg og bliver udfordret motorisk, mens de kravler op i 
sandkassen, alt imens de voksne er tæt rundt om dem og skaber tryghed, guidning i det sociale 
og i legen, samt står klar med et varmt kram.   
 
Mange små børn har ikke et verbalt sprog, men de har masser af sprog i kroppen og kan sagtens 
kommunikere. God vuggestuepædagogik er at fange det og skabe pædagogikken på baggrund af 
børnenes motiver, interesser og intentioner. Det er vores mål at være en vuggestue, hvor børn 
kan fordybe sig, eksperimentere, udforske og opdage. Hvor der er plads til at øve sig og tid til at 
hjælpe. Hos os skal børnene mødes med omsorg og opmærksomhed.  
  
I vuggestuen lærer man også, hvordan man får gode 
venner og hvordan man tager hensyn til andre. Små 
børn udvikler sig utrolig meget på få år. De lærer at 
beherske kroppen, at synge, hoppe, danse, tegne, male, 
fortælle historier og lege – tusinde ting skal opleves og 
være med til at udvikle dit barn. Vi ønsker at møde det 
enkelte barn lige der, hvor det er i egen udvikling. 

 
 
 
 
  
 

 
 
 
 

 
Personalet skaber hver dag et trygt, varmt og udfordrende miljø, som støtter op omkring 
børnenes udvikling – dette sker i tæt dialog med jer forældre, da ingen kender barnet bedre end 
jer. Forældresamarbejde er der altid tid til hos os. 

  



Børnehaven: 

 
”Det er morgen og en kendt voksen kommer og siger godmorgen til mig og mor. Jeg fortæller 
lidt om min weekend. Mor og jeg står på hver side af vinkevinduet, og den voksne vinker farvel 
til mor sammen med mig. Det kan jeg godt li’. Så spiser jeg havregryn med rosiner. Mine venner 
og nogle andre børn bygger Lego og jeg spørger, om jeg må være med. En voksen sætter sig ned 
hos os og spørger, hvad vi bygger, og vi siger, at vi bygger en båd. Hun hjælper os med at finde 
et ror. Mens vi bygger Lego, så ser jeg, at der skæres frugt ud til vores formiddagsmad. Nogle 
andre børn hjælper til og jeg hører de voksne sige; ”Det er lidt svært, men du kan godt”. Jeg 
glæder mig til formiddagsmad, det ser lækkert ud.  
  
Ovenstående er et lille udsnit af staten på dagen i 
Børnehaven, set fra et barns synspunkt. I børnehaven 
arbejdes der særligt med at styrke og støtte barnet i at 
udvikle selvværd, blive selvstændige og robuste. Barnet 
skal have mulighed for at opleve anerkendende 
relationer og opleve sig værdifuld i fællesskabet. 
Ligeledes skal de støttes i at opnå en forståelse for de 
sociale spilleregler, ikke kun i Børnehaven, men også i 
samfundet, for at kunne trives. Vi møder barnet med 
glæde, smil og kram fra de voksne – alle skal vide, at de 
er noget helt specielt og mærke følelsen af, at 
fællesskabet fødes, når JEG bliver til OS. Børnene 
støttes i at kunne se og respektere egne og andres 
grænser. 
 
Dagligt bliver børnene udfordret i deres 
selvhjulpenhed. De lærer at mestre almindelige 
gøremål og får muligheden for at øve sig i dette. Vi 
arbejder ud fra en anerkendende tilgang til barnet og 
står altid klar med et knus, et opmuntrende ord og et 
kærligt puf.   
 
 
Både i vuggestuen og børnehaven er det vigtigt for os, at skabe en struktureret, varm og 
genkendelig hverdag for børnene, da dette skaber tryghed, ro og plads til udvikling.  

 
 
 
 
 
 
 



 
Overgang til skole: 
 
Langt de fleste af Børnehusets børn skal også gå i vores skønne friskole – dette er ikke et krav 
for, at jeres barn kan gå i Børnehuset. 
I vil få meget mere viden om overgangen til skolelivet, skoleparathedstests, ABC-gruppen, 
skoleudsættelse osv. når jeres barn, på dåbsattesten, nærmer sig skolestart. 
I Børnehuset tager vi altid udgangspunkt i det enkelte barn og barnets kompetencer – alder er 
ikke, i sig selv, et enkeltstående parameter til at være skoleparat.  
I Børnehuset arbejder vi ud fra barnets næste udviklingszone – vi arbejder målrettet på at ruste 
børnene, bedst muligt, i forhold til de udfordringer, der venter dem i næste stadie i livet. 
 

 
I skolegruppen øver vi de kompetencer, som 
man skal bruge for at få det bedste afsæt ind i 
skolelivet. Disse kompetencer leges ind i vores 
hverdag. 
 
Vi har et tæt samarbejde med Overlade Friskole 
og de børn, som skal videre i skole hos os, vil 
blive en del af et indslusningsforløb, som skal 
sikre dem en tryg, genkendelig og rolig 
indslusning til både skole- og SFOlivet. 
 

 

En skolestart skal gerne være en succes, da det kan give vanskeligheder og problemer, hvis 

barnet ikke kan leve op til skolens krav og dermed kommer til at føle sig forkert i forhold til 

de andre børn. Det kan give en svær start, som i mange tilfælde vil følge baret i hele 

skoletiden. Derfor arbejder vi, i samarbejde med jer forældre, hele tiden med de 

kompetencer, som man skal udvikle, for at få den bedst mulige start på et langt og 

spændende skoleliv.  

Børn der skal have udsat deres skolestart, skal indberettes til kommunen inden 1. december 

måned året inden forventet opstart. Derfor starter vores arbejde med de mulige skolebørn 

allerede efter sommerferien. 

Det er i ALLE tilfælde forældrenes endelige beslutning, om I finder jeres barn skoleegnet 

eller ej.  

  



 
Er du interesseret i at høre mere om Børnehuset Æblelunden? 
 
Så kom endelig forbi – oplev en morgensamling, tal med de voksne, 
drik en kop kaffe, se børnene lege og oplev stemningen 
i huset.  
 
Har du spørgsmål, er du velkommen til at ringe til 
afdelingsleder Ditte Fruergaard Andersen på  
tlf.: 28 99 52 11 eller til at kontakte hende på mail: 
dittea@overladefriskole.dk.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

   

Kontakt os 
Overlade Friskole og Børnehus 
Skolegade 7, Overlade 
9670 Løgstør 
 
70 70 71 69 / 28 99 52 11 
overladefriskole@gmail.com  
 
www.overlade-friskole.dk 
 

 
facebook.com/overladefriskoleogboerneh
us   

mailto:dittea@overladefriskole.dk

